

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度東広島バイパス海田高架橋遮音壁設置第2工事
工事地名	広島県安芸郡海田町西浜～広島県安芸郡海田町堀川町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年4月	12) 設計年月	令和4年2月
2) 事務所名	広島国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5540010002	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	307日間 自 令和4年4月28日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年2月22日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度東広島バイパス海田高架橋遮音壁設置第2工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		129,127,000				
遮音壁工		式	1		123,013,000				
遮音壁本体工		式	1		123,013,000				
1号遮音壁		m	1,166	105,500	123,013,000			単-1号	
仮設工		式	1		6,114,000				
交通管理工		式	1		6,114,000				
交通誘導警備員		人日	300	20,380	6,114,000			単-2号	
直接工事費		式	1		129,127,000				
共通仮設費		式	1		18,047,750				
共通仮設費		式	1		2,480,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	

設計内訳書

工事名	令和4年度東広島バイパス海田高架橋遮音壁設置第2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,430,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		15,567,000				
純工事費		式	1		147,174,750				
現場管理費		式	1		44,172,000				
工事原価		式	1		191,346,750				
一般管理費等		式	1		26,913,250				
工事価格		式	1		218,260,000				
消費税相当額		式	1		21,826,000				
工事費計		式	1		240,086,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			WYB00003 単一 5号
合 計					50,750			

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一1号	1号遮音壁		単位	m	数量	1,166	単価	105,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱建込		A型(埋設アンカー方式) 2m 4m以下	m	1,166	3,170	3,696,220	CB422230	
支柱 (材料費)		支柱本体 直部	t	28.8	430,000	12,384,000	CB422210	
支柱 (材料費)		取付部	t	15.8	612,000	9,669,600	CB422210	
しゃ音板・透光板取付		しゃ音板 4m以下	m 2	2,449	1,696	4,153,504	CB422240	
しゃ音板・透光板 (材料費)		しゃ音板(各種) 1枚/m2	m 2	583	27,300	15,915,900	CB422241	
しゃ音板・透光板 (材料費)		しゃ音板(各種) 1枚/m2	m 2	1,166	14,600	17,023,600	CB422241	
しゃ音板・透光板 (材料費)		しゃ音板(各種) 0.833枚/m2	m 2	700	49,490	34,643,000	CB422241	
落下防止索 (材料費)		各種	個	589	14,300	8,422,700	CB422290	
落下防止索 (材料費)		各種	個	583	19,730	11,502,590	CB422290	
落下防止索 (材料費)		各種	個	583	9,554	5,569,982	CB422290	
計						122,981,096		

1 次单価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一1号	1号遮音壁		単位	m	数量	1,166	単価	105,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						105,500	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	300	単価	20,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	50	23,790	1,189,500	WB010211 単一 3号	
交通誘導警備員B			人日	250	19,690	4,922,500	WB010212 単一 4号	
計						6,112,000		
単価						20,380	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一3号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	23,782	23,782		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,790		
単価						23,790	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一4号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	19,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	19,687	19,687		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						19,690		
単価						19,690	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	